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YLEISMÄÄRÄYS
Yleiskaavan ohjausvaikutus, tuulivoimarakentaminen ja 
kaupan ohjaus
Yleiskaavan käyttötarkoitusalueilla voidaan sallia käyt-
tötarkoituksesta poikkeavaa rakentamista, mikäli siitä ei 
aiheudu haittaa alueen pääasialliselle käyttötarkoituk-
selle. Asemakaavoitusta ja muuta alueidenkäytön suun-
nittelua ohjataan yleiskaavan kartoilla 1–5. 

Yleiskaavan RA ja R -alueilla yleiskaavaa voidaan käyt-
tää MRL 72 §:n mukaisesti rakentamisen ohjaamiseen. 
Muilla alueilla rakentaminen edellyttää pääsääntöisesti 
asemakaavaa. 

Rakennettaessa yli 50 metriä korkeita tuulivoimaloita 
tulee pyytää erillinen lausunto Puolustusvoimilta. Seudul-
lisen vähittäiskaupan suuryksiköiden alarajat ovat paljon 
tilaa vaativan kaupan osalta 15 000 k-m², keskustahakui-
sen vähittäiskaupan osalta 10 000 k-m² ja päivittäistavara-
kaupan osalta 5 000 k-m². 

Keskustatoimintojen alueiden ja km-alueiden ulkopuo-
lelle ei saa sijoittaa yli 4 000 k-m² suuruisia vähittäiskau-
pan suuryksiköitä ja myymäläkeskittymiä.

YLEISMÄÄRÄYS
Siniviherrakenne
Yhtenäinen siniviherrakenne on turvattava ja lisättävä sini-
viherrakenteen luonnon monimuotoisuutta. 

Asemakaavoitettujen puistojen ja virkistysalueiden mää-
rän säilyminen ja hyvä saavutettavuus tulee turvata. Suun-
nittelussa tulee varmistaa alueiden kytkeytyminen keskus-
puistoverkostoon sekä säilyminen lähivirkistykseen sovel-
tuvina, ääniympäristöltään miellyttävinä ja luonnon moni-
muotoisuutta tukevina ja lisäävinä alueina.

Asemakaavoitettujen puistojen ja virkistysalueiden laatua 
tulee kehittää. Nykyisillä toimitila-alueilla, jotka muuttuvat 
asumisen ja keskustatoimintojen alueiksi, viheralueiden 
määrää tulee lisätä. 

Olemassa olevat katu-, kortteli- ja puistopuut on lähtö-
kohtaisesti säilytettävä ja puiden määrää on pyrittävä 
lisäämään. 

KESKUSPUISTOVERKOSTO
Keskuspuistoverkosto muodostaa kantakaupungin vihe-
ralueverkoston ja ekologisen verkoston rungon. Yhtenäi-
nen keskuspuistoverkosto on turvattava. Keskuspuisto-
verkostoa on kehitettävä luonnonympäristöltään ja lajis-
toltaan monimuotoisena viheraluekokonaisuutena. Kes-
kuspuistoverkoston alueet palvelevat ilmastonmuutok-
sen sopeutumisessa sekä hillinnässä. Alueen luontoarvot, 
maisemalliset ja kulttuurihistorialliset arvot sekä ekologi-
sen verkoston jatkuvuus on turvattava. 

Keskuspuistoverkostoa ylläpidetään ja kehitetään hyvin 
saavutettavana ja virkistyspalveluiltaan monimuotoisena. 
Suunnittelussa tulee varmistaa virkistys- ja ulkoilureittien 
jatkuvuus, viherympäristön kestävyys sekä keskuspuisto-
verkoston alueiden ja reittien merkitys osana kaupunkihil-
jaisten alueiden verkostoa.

Maisemaa muuttava maanrakennustyö, puiden kaatami-
nen tai muut näihin verrattavat toimenpiteet ovat luvan-
varaisia kuten MRL 128 §:ssä on säädetty. Alueelle voidaan 
sijoittaa pääkäyttötarkoitusta palvelevia rakennuksia sekä 
hulevesien hallintaan tarkoitettuja rakenteita tarkempien 
suunnitelmien mukaisesti keskuspuistoverkoston koko-
naisuus, luonto- ja maisema-arvot turvaten.

Hulevesien hallinnassa tulee ensisijaisesti hyödyntää 
luontopohjaisia ratkaisuja. Alueella olevat rakennukset 
voidaan säilyttää. Rakennusten perusparantaminen, kor-
jaaminen ja vähäinen laajentaminen sekä tuhoutuneen 
rakennuksen uudelleen rakentaminen ovat sallittuja. 

c-1 TÄYDENTYVÄ KESKUSTA
Aluetta kehitetään täydennettävänä keskustatoimintojen 
alueena. Täydentämisen tulee edistää toimintojen moni-
puolisuutta ja keskustojen elinvoimaisuutta. Kaukajärven 
keskusta-alueelle ei saa sijoittaa seudullisia vähittäiskau-
pan suuryksiköitä. Vähittäiskaupan kerrosalan enimmäis-
mitoitus Kalevassa on 70 000 k-m². 

c-2 UUDISTUVA KESKUSTA
Aluetta kehitetään uudelleen rakennettavana keskusta-
toimintojen alueena. Tarkemmassa suunnittelussa sovite-
taan yhteen toimintojen monipuolisuus, keskustamainen 
liikenneympäristö ja alueille kehitettävät viheryhteydet. 
Vähittäiskaupan kerrosalan enimmäismitoitus Turtolassa 
on 35 000 k-m2. Rautaharkko-Lakalaivan keskustatoimin-
tojen alueen toteutus tulee suunnitella ja vaiheistaa siten, 
ettei vaarallisten aineiden kuljetusten järjestelystä tavara-
liikenteen järjestelyratapihalla aiheudu merkittävää hait-
taa tai vaaraa alueelle.

 km ALUE, JOLLE SAA SIJOITTAA SEUDULLISTA 
PALJON TILAA VAATIVAA KAUPPAA

Alueelle voidaan sijoittaa seudullisesti merkittävää pal-
jon tilaa vaativan vähittäiskaupan kerrosalaa enimmäis-
määrältään seuraavasti: Lahdesjärvi 150 000 k-m², Lielahti 
100  000 k-m², Hankkio 40 000 k-m². Alueelta tulee olla 
sujuvat ajoneuvoyhteydet seudullisille pääväylille.

TAMPEREEN YLIOPISTOLLINEN KESKUS-
SAIRAALA 

Sairaalakokonaisuutta kehitetään ja rakennetaan tervey-
denhuollon palveluille.

KAUPUNKISTRATEGIAN KASVUN JA 
 ELINVOIMAN VYÖHYKE

Vyöhyke koostuu kantakaupungin tehokkaimmin raken-
netusta asioinnin ja työssäkäynnin sekä kaupunkiasumi-
sen alueista yhdistäen Tampereen ydinkeskustan ja alue-
keskukset toimivaksi osaksi kaupunkiseudun yhdyskun-
tarakennetta. Hiilineutraalisuutta ja kestävää liikkumista 
koskevien tavoitteiden saavuttamiseksi vyöhykkeelle tulee 
ohjelmoida merkittävä osuus kaupungin kasvua toteutta-
vasta asunto- ja toimitilarakentamisesta sekä kestävien 
kulkumuotojen kehittämistoimenpiteistä.

Joukkoliikennepysäkkien lähikortteleita kehitetään vaiku-
tusalueensa lähipalvelujen kävellen saavutettavina kes-
kittyminä. Vyöhykkeelle sijoittuvan täydentävän asunto-
tuotannon tulee olla monipuolista ja suunnittelussa var-
mistaa asukkaiden riittävät lähivirkistysalueet ja virkistys-
palvelut. Rakentaminen sovitetaan ympäristöönsä siten, 
että luonnonympäristön, viherympäristön ja kulttuuriym-
päristön arvot säilyvät.

KÄVELYKESKUSTANA KEHITETTÄVÄ HITAAN 
LIIKKUMISEN ALUE 

Liikenneympäristöä on kehitettävä kävelyn ehdoilla. 
Alueella kehitetään jalankulkijoiden olosuhteita viihtyisien, 
monipuolisten, laadukkaiden ja esteettömien kävelyaluei-
den, kävelypainotteisten katujen, kävelykatujen ja -reittien 
avulla. Alueen monimuotoista kaupunkivihreää on vahvis-
tettava. Hitaan liikkumisen alueella pyöräily on ohjattava 
ajoradoille lukuun ottamatta pyöräilyn pääreittejä.

KAUPUNKIVIHREÄN KEHITTÄMISALUE
Puuston latvuspeitteisyyden ja kerroksellisen kasvillisuu-
den määrää on lisättävä ja viherpeitteisen vettä läpäise-
vän maanpinnan määrää on pyrittävä lisäämään nykyti-
lanteeseen verrattuna rakennetuilla tonteilla ja yleisillä 
alueilla. Olemassa olevilla kansirakenteilla viherpeittei-

syys voi toteutua kannelle istutettavana kasvillisuutena. 
Tampereen yliopistollisen keskussairaalan alueella ratkai-
sut tulee toteuttaa pääkäyttötarkoituksen edellyttämillä 
reunaehdoilla.

 KAUPUNKIRAKENTEEN KANNALTA MERKITTÄVÄ 
LIIKENTEEN KOKOOJAKATU JA JOUKKOLIIKENTEEN 
LAATUKÄYTÄVÄ
Katu suunnitellaan ja rakennetaan huomioiden eri liiken-
nemuotojen tarpeet. Kehitetään erityisesti joukkoliiken-
teen laatua ja pysäkkien saavutettavuutta. Katuun rajau-
tuvan maankäytön tulee olla tehokasta etenkin pysäkkien 
läheisyydessä.

VAIHTOTERMINAALI
Liikenteen solmupiste ja tulevaisuuden liikkumiskeskus, 
jonka suunnittelussa varataan riittävät tilavaraukset eri 
liikennemuodoille, liityntäpysäköinnille ja sujuville vaih-
doille. 

VAIHTOPYSÄKKI 
Ks. kaavamääräys kartalta 5 Osa-alueiden kehittämisperi-
aatteet/Keskusta. 

TUTKITTAVA OHJEELLINEN LÄHIJUNA-ASEMA 
Ks. kaavamääräys kartalta 5 Osa-alueiden kehittämisperi-
aatteet/Keskusta.

   RAITIOTIE
Ks. kaavamääräys kartalta 5 Osa-alueiden kehittämisperi-
aatteet/Keskusta.

PYÖRÄLIIKENTEEN SEUDULLINEN PÄÄREITISTÖ
Ks. kaavamääräys kartalta 5 Osa-alueiden kehittämisperi-
aatteet/Keskusta.

PYÖRÄLIIKENTEEN ALUEELLINEN PÄÄREITISTÖ
Ks. kaavamääräys kartalta 5 Osa-alueiden kehittämisperi-
aatteet/Keskusta.

   YLEISKAAVA-ALUEEN RAJA
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